Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики в Го-

сударственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о

внесении изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и в Налоговый ко-

декс Российской Федерации в части освобождения физических лиц, по-

страдавших в результате чрезвычайной ситуации, от уплаты за предос-

тавление повторных документов и (или) за предоставление в виде бумаж-

ного документа сведений, содержащихся в Едином государственном рее-

стре недвижимости, записях актов гражданского состояния взамен доку-

ментов, утраченных или пришедших в негодность вследствие чрезвычай-

ной ситуации

Рассмотрев обращение Государственного Совета Удмуртской Республики в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении

изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости» и в Налоговый кодекс Российской Федерации в

части освобождения физических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной си-

туации, от уплаты за предоставление повторных документов и (или) за предоставле-

ние в виде бумажного документа сведений, содержащихся в Едином государствен-

ном реестре недвижимости, записях актов гражданского состояния взамен докумен-

тов, утраченных или пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации,

Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Государственного Совета Удмуртской Республики в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении

изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости» и в Налоговый кодекс Российской Федерации в

части освобождения физических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной си-

туации, от уплаты за предоставление повторных документов и (или) за предоставле-

ние в виде бумажного документа сведений, содержащихся в Едином государствен-

ном реестре недвижимости, записях актов гражданского состояния взамен докумен-

тов, утраченных или пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации.
2. Направить настоящее постановление в Государственный Совет Удмуртской

Республики.

Председатель комитета Л.А. Якунин

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам

Л.А. Якунину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на обращения Государственного Совета Удмуртской

Республики и Думы Астраханской области

Рассмотрев обращения

Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений

в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости» и в Налоговый кодекс Российской Федерации в

части освобождения физических лиц, пострадавших в результате

чрезвычайной ситуации, от платы за предоставление повторных документов

и (или) за предоставление в виде бумажного документа сведений,

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, записях

актов гражданского состояния, взамен документов, утраченных или

пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации,

Думы Астраханской области к Государственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации и Совету Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации по вопросу внесения изменений в

законодательство Российской Федерации в части администрирования налога

на имущество физических лиц, налоговая база которого исчисляется исходя

из кадастровой стоимости,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к

ним не имеется.

Начальник Управления                                                            М.Б. Сунгатуллин

А.А. Шакирова

267-63-78

Документ создан в электронной форме. № вн-1322 от 20.03.2018. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.03.2018 15:17

Лист согласования к документу № вн-1322 от 20.03.2018
Инициатор согласования: Шакирова А.А. Заместитель заведующего отделом
гражданского законодательства Правового управления Аппарата Государственно
Совета РТ
Cогласование инициировано: 20.03.2018 15:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
20.03.2018 - 15:42

-

Документ создан в электронной форме. № вн-1322 от 20.03.2018. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.03.2018 15:43

МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru

 № 05-81/

На №

Председателю Комитета

                                                                                  Государственного Совета

                                                                                  Республики Татарстан

                                                                                  по бюджету, налогам

                                                                                  и финансам

                                                                                  Л.А. Якунину

Уважаемый Леонид Александрович!

Министерство финансов Республики Татарстан, рассмотрев в пределах

своей компетенции обращение Государственного Совета Удмуртской

Республики в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации о внесении изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года

№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и в Налоговый

кодекс Российской Федерации в части освобождения физических лиц,

пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, от платы за предоставление

повторных документов и (или) за предоставление в виде бумажного документа

сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,

записях актов гражданского состояния, взамен документов, утраченных или

пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации, сообщает, что за-

мечаний и предложений не имеет.

Министр                                                                                             Р.Р. Гайзатуллин

И.Г.Каримуллина

264-79-29

Документ создан в электронной форме. № 05-81/2277 от 02.04.2018. Исполнитель: Каримуллина И.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.03.2018 17:51

mailto:minfin@tatar.ru

Лист согласования к документу № 05-81/2277 от 02.04.2018
Инициатор согласования: Каримуллина И.Г. Ведущий советник экономического отдела
Cогласование инициировано: 28.03.2018 17:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Милюкова М.А.

Cогласовано
28.03.2018 - 19:00

-

2 Яруллина Э.Р.

Перенаправлено
29.03.2018 - 08:39

-

Перенаправление(последовательное)

Абрамова А.В.

Cогласовано

29.03.2018 - 09:21
-

2.1 Яруллина Э.Р.

Cогласовано
29.03.2018 - 09:21

-

3 Волков Д.В.

Cогласовано
29.03.2018 - 18:42

-

4 Гайзатуллин Р.Р.

Подписано
31.03.2018 - 16:59

-

Документ создан в электронной форме. № 05-81/2277 от 02.04.2018. Исполнитель: Каримуллина И.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.04.2018 12:47

	1.проект ком
	2.20.03.2018_vn-1322_Sungаtullin M.B._Уakunin L.А
	3. 03.04.2018_3501_Kаmzeevа M.G._Уakunin L.А
	4. 02.04.2018_3477_Gаjzаtullin R.R._Уakunin L.А
	5. 14.03.2018_2803_Prаsolov А.M._Muxаmetshin F.X(1)